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КІРІСПЕ:
1. КƏМЕЛЕТ ЖАСҚА ТОЛМАҒАНДАРМЕН ЖАСАЛҒАН 
ҚЫЛМЫСТАРДЫ ТЕРГЕУДІҢ ҚҰҚЫҚТЫҚ ЖƏНЕ 
ТЕОРИЯЛЫҚ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ

◻ Қазақстан Республикасының Конституциясының 1-бабына сəйкес 
адам, оның құқықтары мен бостандықтарын жоғары құндылық 
ретінде жариялады. Мемлекеттің басты міндеті адамның құқықтары 
мен бостандықтарын тану болып табылады. Қазіргі уақытта біздің 
еліміздің азаматтары құқықтық тəртіп пен қауіпсіздіктің мəселелері 
толғандыратыны негізсіз емес. Бұл Қазақстан Республикасындағы 
болып жатқан түбегейлі өзгерістермен, қылмыстылықтың 
жағдайымен, оның сапалық өзгеруімен байланысты. Ұйымдасқан 
қылмыстылық, терроризм, сыбайлас-жемқорлық, есірткіқұмарлық 
еліміздің ішкі жəне сыртқы қауіптерінің кең ауқымын құрайтын 
нақты факторларға айналды. Елдегі криминогендік ахуалдың 
динамизмінің жалпы деңгейіне жасы кəмелетке толмағандар 
арасындағы қылмыстылықтың өсуі теріс ықпалын тигізуде. 
Сəйкесінше ішкі істер органдарының тəжірибелік қызметінде 
олардың алдында тұрған міндеттерін шешуде жасы кəмелетке 
толмағандармен жасалатын қылмыстарды тергеу мəселелері зор 
мəнге ие болады. Ол келесі мəн-жайлармен анықталады.



2. КƏМЕЛЕТ ЖАСҚА ТОЛМАҒАНДАРМЕН ЖАСАЛҒАН 
ҚЫЛМЫСТАРДЫ ТЕРГЕУ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ

Біріншіден, құқық қорғау саласында ағылып жатқан 
криминогендік ахуалға ықпал ететін процестердің 

маңыздылығынң жоғары болғандығы соншалықты, 
жасы кəмелетке томағандармен жасалатын 

қылмыстарды тергеу мəселелерін шешуге жаңа 
түбегейлі көзқарастар қажет болды, ал бұл жалпы 

қылмыстылықпен күрес тиімділігін едəуір 
арттырады.

Екіншіден, жасы кəмелетке толмағандармен жасалатын 
қылмыстарға қатысты мəселелер жеткілікті дəрежеде 

теориялық қарастырылған болып табылады. Сөйте тұра, 
жекелеген теориялық ережелердің жеткілікті 

қарастырылмағандығын, анық еместігін, ал кейде тіпті 
əртүрлі ұғымдарын түсіндіруде қарама-қайшылықтығын, 

жасы кəмелетке толмағандармен жасалатын 
қылмыстарды терге мəселелерін құқықты реттеуде 

ақаулар мен коллизиялардың болуын атап өту қажет. 
Нақты мəселелрді білу, ең алдымен жасы кəмелетке 

толмағандармен жасалатын қылмыстарды тергеу мəнін, 
оның заңдылықтарын білу алдын ала тергеу 

құрылымдарына міндеттері, қағидалары, құқықтық 
жағдайын ескере отырып қарастырылатын 

субъектілермен жасалатын қылмыстарды тергеуде қолда 
бар мүмкіндіктерді тиімді жүзеге асыруға мүмкіндік 

береді.



КІРІСПЕ

◻ Зерттеу тақырыбының өзектілігі; 
◻ Тақырыптың зерттелу деңгейі;
◻ Ғылыми жаңашылдығы жəне практикалық 

маңыздылығы;
◻ Диплом жұмысының мақсаты мен міндеттері; 



Осы мақсаттардан келесідей міндеттер 
туындайды:

◻ - кəмелет жасқа толмағандармен жасалған қылмыстарды тергеудің 
тарихи даму аспектілерін жан-жақты талдау

◻ - кəмелет жасқа толмағандармен жасалған қылмыстарды тергеудің 
түсінігі мен мəнін анықтау; 

◻ - кəмелет жасқа толмағандармен жасалған қылмыстарды тергеуді 
құқықтық реттеу мəселелеріне талдау жасау;

◻ - кəмелет жасқа толмағандармен жасалған қылмыстардың 
криминалистикалық сипаттамасын ашу;

◻ - қылмыстық іс қозғау жəне тергеуді жоспарлаудың ерекшеліктерін 
зерттеу;

◻ - кəмелет жасқа толмағандармен жасалған қылмыстарды тергеудің 
жеке мəселелерін қамтамасыз ететін тактикалық əдістерін зерттеу;

◻ - кəмелет жасқа толмағандармен жасалған қылмыстарды тергеу 
процесіндегі жекелеген тергеу əрекеттерін тиімділігін арттыруға 
ықпал ететін факторларына талдау жасау болып табылады.



◻ Зерттеудің объектісі;
◻ Диплом жұмысының теориялық жəне 

əдіснамалық негіздері; 
◻ Зерттеудің əдістемелік негізі; 
◻ Диплом жұмысының құрылымы.



ҚОРЫТЫНДЫ:

Жүргізілген дипломдық зерттеуді қорытындылай келе ұсынылып отырған жұмыс – 
бұл  жасы кəмелетке толлмағандарымен жасалатын қылмыстарды тергеудің негізгі 
ережелерін анықтауға, тергеу мен анықтау бөлімдерінің жұмысының тиімділігі 
арттыруды қамтамасыз ететін жаңарған əдістемелік жəне нормативтік – құқықтық 
базаны дайындау үшін терең ойлау мен күрделі ғылыми көзқарасты талап ететін 
теориялық, құқықтық, ұйымдастырушылық жəне тактикалық мəслелердің кешенін 
анықтауға ұмтылыс болып табылады. 
 



◻ Аталғандардың негізінде мұндай қылмыстарды тергеу мəнін анықтауға 
көзқарастарды негіздейтін бірқатар жалпы ережелерді қарастыру қажет.
«Жасы кəмелетке толмағандармен жасалатын қылмыстарды тергеу» термині 
келесі мағынаны білдіреді: кəмелет жасқа толмағанмен жүзеге асырылатын 
заңды бұзатын жəне қылмыстық жауаптылыққа жататын əрекеттерге тергеу 
жүргізу.



◻ Қиын жасөспірімдерді зерттеп, тəрбиелеуде барлық 
педагогикалық ұжым жағынан кешенді əдістер қолдану 
маңызды болып табылады. Тəрбиешілер, мұғалімдер, 
өндірістік оқытудың мамандары жасөспірімдерді өздері 
басқаратын қызмет формасы саласында зерттеу қажет, ол 
жерде олар өздерінің тəрбиеленушілерінің жағымды 
қасиеттері мен кемшіліктерін анықтай алады, анықтай 
отырып жасөспірімді үлкен нəтижемен қайта тəрбиелеу үшін 
бағдарламаларды сəтті жасай алады

◻    Қазіргі уақытта кəмелет жасқа толмаған тұлғалардың 
қылмыстылығын азайту үшін ең бастысы, жұмысбастылық 
пен кəсіби білім беру саласы, отбасы, мектептік тəрбие, 
жастардың демалысы мен спортын ұйымдастыру, 
құқыққорғау жəне оқу жүйелері жағынан профилактикалық 
бақылауды күшейту керек.
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Назарларыңызға рахмет!!!


